AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES
AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
AGETRANSP

DELIBERAÇÃO AGETRANSP Nº053                                                    DE 03 DE MAIO DE 2006.

Relator Conselheiro Antonio de Carvalho

 1

Concessionária SUPERVIA – Fechamento da
Estação Maracanã – SUPERVIA em dias de
grandes jogos no Maracanã.

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E
DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo Regulatório nº. E-33/110.040/2006, por
unanimidade dos Conselheiros presentes à Sessão Regulatória.

DELIBERA:

Art. 1º - Conhecer a solicitação interposta pela Concessionária  SUPERVIA, acatando o fechamento da
Estação Maracanã a partir das 13:00 hs (treze horas)  nos dias em que ocorrerem jogos envolvendo o Clube
de Regatas do Flamengo e as principais equipes do Rio de Janeiro.

Art. 2º - Determinar que sejam adotadas futuras medidas especiais, como alternativa, acerca da
possibilidade de não ser interrompido o oferecimento desse importante meio de transporte de massa nas
referidas partidas para o ano de 2007.

Art. 3º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 03 de maio de 2006.

NEY MOREIRA DA FONSECA
Conselheiro Presidente

ANTONIO DE CARVALHO

Conselheiro

FRANCISCO JOSÉ REIS
Conselheiro

MAURICIO AGNELLI
Conselheiro